
ZARZĄDZENIE NR 90.2019
WÓJTA GMINY STARA BIAŁA

z dnia 22 października 2019 r.

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019 r. poz. 
506 i 1309) oraz art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr 15/III/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 27 grudnia 2018 r. – Uchwała Budżetowa
Gminy Stara Biała na 2019 rok wprowadza się, następujące zmiany:

1. Dochody budżetu gminy zmniejsza się kwotę 480,00 zł i zwiększa się o kwotę 223 831,00 zł. Plan
dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 61 939 887,83 zł.

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 480,00 zł i zwiększa się o kwotę 223 831,00 zł, tj. do kwoty
61 010 610,91 zł.

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2019 rok pn. „Dochody na 2019 rok”.

2. Wydatki budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 731,24 zł i zwiększa się o kwotę 224 082,24 zł. Plan
wydatków budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 69 921 417,83 zł.

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 731,24 zł i zwiększa się o kwotę 224 082,24 zł, tj. do kwoty
52 314 087,83 zł.

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2019 rok pn. „Wydatki na 2019 rok”.

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją  zadań z zakresu administracji
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2019 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt

Sławomir Wawrzyński

Id: 6B1A9BBC-DE27-431A-BC44-6C3097F0C6E1. Ogłoszony Strona 1



Strona 1 z 2

ZAŁĄCZNIK NR 1 do ZARZĄDZENIA Nr 90.2019 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 22/10/2019 r. „Dochody na
 

2019 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 1 308 488,08Administracja publiczna 0,00 607,00 1 309 095,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 308 488,08 0,00 607,00 1 309 095,08

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 67 439,00 0,00 607,00 68 046,00

801 1 296 529,00Oświata i wychowanie -480,00 0,00 1 296 049,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
106 852,00 0,00 0,00 106 852,00

1 296 529,00 -480,00 0,00 1 296 049,00

106 852,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 106 852,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 78 860,00 -480,00 0,00 78 380,00

852 309 573,00Pomoc społeczna 0,00 25 066,00 334 639,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

309 573,00 0,00 25 066,00 334 639,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 293 534,00 0,00 25 066,00 318 600,00

Id: 6B1A9BBC-DE27-431A-BC44-6C3097F0C6E1. Ogłoszony Strona 1



Strona 2 z 2

854 10 436,00Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 22 000,00 32 436,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

10 436,00 0,00 22 000,00 32 436,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 10 436,00 0,00 22 000,00 32 436,00

855 12 328 241,00Rodzina 0,00 176 158,00 12 504 399,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

12 328 241,00 0,00 176 158,00 12 504 399,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 4 065 651,00 0,00 103 400,00 4 169 051,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 0,00 0,00 16 758,00 16 758,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),

 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 8 180 000,00 0,00 56 000,00 8 236 000,00

60 787 259,91razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
106 852,00 0,00 0,00 106 852,00

-480,00 223 831,00 61 010 610,91

majątkowe
929 276,92razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 929 276,92

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 61 716 536,83

106 852,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 106 852,00

-480,00 61 939 887,83223 831,00

Id: 6B1A9BBC-DE27-431A-BC44-6C3097F0C6E1. Ogłoszony Strona 2



ZAŁĄCZNIK NR 2 do ZARZĄDZENIA Nr 90.2019 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 22/10/2019 r. „Wydatki na 2019 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 013 879,00 5 013 879,00 4 769 879,00 3 389 439,00 1 380 440,00 4 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 607,00 607,00 607,00 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 014 486,00 5 014 486,00 4 770 486,00 3 390 046,00 1 380 440,00 4 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 68 639,00 68 639,00 68 639,00 47 939,00 20 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 607,00 607,00 607,00 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 69 246,00 69 246,00 69 246,00 48 546,00 20 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 79 551,00 79 551,00 31 251,00 24 631,67 6 619,33 0,00 48 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -251,24 -251,24 -251,24 0,00 -251,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 251,24 251,24 251,24 251,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 79 551,00 79 551,00 31 251,00 24 882,91 6 368,09 0,00 48 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu

przed zmianą 38 848,00 38 848,00 14 698,00 11 780,00 2 918,00 0,00 24 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -251,24 -251,24 -251,24 0,00 -251,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 251,24 251,24 251,24 251,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 848,00 38 848,00 14 698,00 12 031,24 2 666,76 0,00 24 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 21 011 498,00 20 471 498,00 19 285 016,00 14 190 581,00 5 094 435,00 12 000,00 733 190,00 441 292,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -480,00 -480,00 -480,00 0,00 -480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 011 018,00 20 471 018,00 19 284 536,00 14 190 581,00 5 093 955,00 12 000,00 733 190,00 441 292,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 78 860,00 78 860,00 78 860,00 0,00 78 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -480,00 -480,00 -480,00 0,00 -480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 78 380,00 78 380,00 78 380,00 0,00 78 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 824 696,00 1 824 696,00 1 302 939,54 757 720,00 545 219,54 0,00 521 756,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 066,00 25 066,00 11 200,00 11 200,00 0,00 0,00 13 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 849 762,00 1 849 762,00 1 314 139,54 768 920,00 545 219,54 0,00 535 622,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 116 134,00 116 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 866,00 13 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 860 335,00 860 335,00 858 835,00 757 720,00 101 115,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 200,00 11 200,00 11 200,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 871 535,00 871 535,00 870 035,00 768 920,00 101 115,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 146 936,00 146 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 168 936,00 168 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

przed zmianą 60 436,00 60 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 82 436,00 82 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 6B1A9BBC-DE27-431A-BC44-6C3097F0C6E1. Ogłoszony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

855 Rodzina

przed zmianą 12 513 301,00 12 513 301,00 693 026,00 449 451,00 243 575,00 6 500,00 11 813 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 176 158,00 176 158,00 26 677,00 24 717,00 1 960,00 0,00 149 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 689 459,00 12 689 459,00 719 703,00 474 168,00 245 535,00 6 500,00 11 963 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 8 197 500,00 8 197 500,00 119 185,00 86 315,00 32 870,00 0,00 8 078 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 56 000,00 56 000,00 7 959,00 7 959,00 0,00 0,00 48 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 253 500,00 8 253 500,00 127 144,00 94 274,00 32 870,00 0,00 8 126 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 3 547 000,00 3 547 000,00 335 040,00 282 560,00 52 480,00 0,00 3 211 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 103 400,00 103 400,00 1 960,00 0,00 1 960,00 0,00 101 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 650 400,00 3 650 400,00 337 000,00 282 560,00 54 440,00 0,00 3 313 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 610 650,00 610 650,00 87 150,00 80 576,00 6 574,00 0,00 523 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 758,00 16 758,00 16 758,00 16 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 627 408,00 627 408,00 103 908,00 97 334,00 6 574,00 0,00 523 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 69 698 066,83 52 090 736,83 32 297 987,37 18 891 311,67 13 406 675,70 5 512 500,00 13 513 957,46 441 292,00 0,00 325 000,00 17 607 330,00 17 607 330,00 145 330,00 0,00 0,00

zmniejszenie -731,24 -731,24 -731,24 0,00 -731,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 224 082,24 224 082,24 38 735,24 36 775,24 1 960,00 0,00 185 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 69 921 417,83 52 314 087,83 32 335 991,37 18 928 086,91 13 407 904,46 5 512 500,00 13 699 304,46 441 292,00 0,00 325 000,00 17 607 330,00 17 607 330,00 145 330,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 6B1A9BBC-DE27-431A-BC44-6C3097F0C6E1. Ogłoszony Strona 2



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 
627 707,83 627 707,83 627 707,83 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

wynikających z ustawy prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o

ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz innych zadań

zleconych z zakresu administracji rządowej

68 046,00 68 046,00 68 046,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 311,00 2 311,00 2 311,00 0,00

751 75108 Wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 38 848,00 38 848,00 38 848,00 0,00

751 75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wyborów

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (na zadania związane z

przekazaniem dokumnetacji wyborczej do archiwum )

300,00 300,00 300,00 0,00

751 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 38 092,00 38 092,00 38 092,00 0,00

801 80153

Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki, materiały

edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (zgodnie z postanowieniami art. 55

ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych

78 380,00 78 380,00 78 380,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 90.2019 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 22 października 2019 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: 6B1A9BBC-DE27-431A-BC44-6C3097F0C6E1. Ogłoszony Strona 1



851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych świadczeniobiorców

(na podstawie art. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach

zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

852 85215
Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców

wrażliwych energii elektrycznej 
5 227,00 5 227,00 5 227,00 0,00

852 85219

Realizacja zadania w zakresie sprawowania opieki zgodnie z art. 18

ust. 1 pkt. 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy

społecznej

812,00 812,00 812,00 0,00

855 85501
Świadczenia wychowawcze w ramach realizacji rządowego programu

"Rodzina 500 plus"
8 236 000,00 8 236 000,00 8 236 000,00 0,00

855 85502

Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

społecznego

3 615 400,00 3 615 400,00 3 615 400,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych "Karta Dużej

Rodziny"
801,00 801,00 801,00 0,00

855 85504 Realizacja rządowego programu „Dobry start” 542 000,00 542 000,00 542 000,00 0,00

855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

10 850,00 10 850,00 10 850,00 0,00

13 265 474,83 13 265 474,83 13 265 474,83 0,00Ogółem

Id: 6B1A9BBC-DE27-431A-BC44-6C3097F0C6E1. Ogłoszony Strona 2



 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 90.2019 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

22 października 2019 roku. 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 234/2019 z dnia

7 października 2019 roku dokonuje się zwiększenia planu dochodów w dz. 750 rozdz.

75011 (Urzędy Wojewódzkie) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę

607,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania określonego w art. 4 ustawy z dnia

4 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy o ewidencji ludności w związku z udostępnianiem

danych z rejestru PESEL.

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 750

rozdz. 75011 (Urzędy Wojewódzkie) o kwotę 607,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

osobowe pracowników (§ 4010). 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 336/2019 z dnia

17 października 2019 roku dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz.

801 rozdz. 80153 (Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) – Dotacje

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 480,00 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie

szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż

jednostka samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, zgodnie z postanowieniami

art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust 3 pkt 1 ustawy z dnia

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 801

rozdz. 80153 (Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) o kwotę 480,00 zł, które przeznacza 

się na: 

§ Źródło wydatków:
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i środków - 475,88

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 4,12

Id: 6B1A9BBC-DE27-431A-BC44-6C3097F0C6E1. Ogłoszony Strona 1



 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 266/2019 z dnia

15 października 2019 roku dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz.

852 rozdz. 85216 (Zasiłki stałe) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków

powiatowo-gminnych) ustawami o kwotę 13 866,00 zł, z przeznaczeniem na

dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt. 19 ustawy

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852

rozdz. 85216 (Zasiłki stałe) o kwotę 13 866,00 zł, które przeznacza się na świadczenia 

społeczne (§ 3110), tj. na wypłatę zasiłków stałych. 

4. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 262/2019 z dnia

15 października 2019 roku dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz.

852 rozdz. 85219 (Ośrodki pomocy społecznej) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

związków powiatowo-gminnych) ustawami o kwotę 11 200,00 zł, z przeznaczeniem na

dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy z dnia 12 marca 2004 r.

o pomocy społecznej.

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85219 (Ośrodki pomocy społecznej) o kwotę 11 200,00 zł, które przeznacza się na 

wynagrodzenia osobowe pracowników (§ 4010), tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250,00 zł 

miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 

realizującego pracę socjalną w środowisku w 2019 roku.  

5. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 267/2019 z dnia

15 października 2019 roku dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz.

854 rozdz. 85415 (Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym) ze źródła –

– Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 22 000,00 zł, z

przeznaczeniem na z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy z

dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 854

rozdz. 85415 (Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym) o kwotę 22 000,00 zł, 

z przeznaczeniem na stypendia dla uczniów (§ 3240). 

Id: 6B1A9BBC-DE27-431A-BC44-6C3097F0C6E1. Ogłoszony Strona 2



6. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 332/2019 z dnia

17 października 2019 roku dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz.

855 rozdz. 85501 (Świadczenie wychowawcze) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane

z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci o kwotę

56 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego, o którym

mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855

rozdz. 85501 (Świadczenie wychowawcze) o kwotę 56 000,00 zł, którą przeznacza się na: 

§ Źródło wydatków:
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne + 48 041,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 7 959,00

5. Na podstawie Wojewody Mazowieckiego Nr 268/2019 z dnia 15 października 2019

roku dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85502

(Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) ze źródła – Dotacje

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 103 400,00 zł, z przeznaczeniem na realizację

świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy 28 listopada 2003 r. o świadczeniach

rodzinnych, na wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy z

dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na wypłatę

zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i

wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy z dnia 4 listopada

2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855

rozdz. 85502 (Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) o kwotę 103 400,00 zł z 

przeznaczeniem na: 

§ Źródło wydatków:
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne + 101 440,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 1 960,00

Id: 6B1A9BBC-DE27-431A-BC44-6C3097F0C6E1. Ogłoszony Strona 3



6. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 265/2019 z dnia 15 października 2019 r.
dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85504 (Wspieranie

rodziny) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

ustawami o kwotę 16 758,00 zł, z przeznaczeniem na zatrudnienie przez gminy

asystentów rodziny w ramach realizacji programu asystent rodziny i koordynator

rodzinnej pieczy zastępczej na 2019 rok.

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 rozdz. 

85504 (Wspieranie rodziny) o kwotę 16 758,00 zł, które przeznacza się na wynagrodzenia 

osobowe pracowników (§ 4010) w ramach zatrudnienia asystentów rodziny.  

7. Ponadto dokonuje się zmiany planu wydatków pomiędzy paragrafami w obrębie działu

w budżecie gminy Stara Biała na 2019 rok w następującej klasyfikacji budżetowej:

W dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

oraz sądownictwa, dokonuje się następujących zmian:

 w rozdz. 75108 –  Wybory do Sejmu i Senatu: 

§ Źródło wydatków:
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 141,95

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych 

+ 39,61

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe + 69,68

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 251,24

Sporządziła: 

Id: 6B1A9BBC-DE27-431A-BC44-6C3097F0C6E1. Ogłoszony Strona 4




